Российская Федерация
Республика Алтай
Сельский Совет депутатов
Чойского сельского
Поселения

РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
Чойаймагында
Чойjyртjeeзинjyрт
Депутаттар
Соведи

ЧЕЧИМ

               от 12.07.2018 г.                                  с. Чоя                                   №

О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета депутатов Чойского сельского поселения № 5-3 от 28.03.2014г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Чойском сельском поселении»

На основании протеста прокурора Чойского района № 7-03-2018 от 25.06.2018 года на Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чойское сельское поселение», утв. Решением Совета депутатов от 28.03.2014г. № 5-3

Совет депутатов
Чойского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в статьи 9 и 14 Положения «О бюджетном процессе в Чойском сельском поселении» в соответствии с требованиями статьи 184.2 и ст. 242  Бюджетного кодекса Российской Федерации, изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]

Статья 9. Документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом решений о бюджете Чойского сельского поселения.

В ст. 9 ч. 1 п.1 изложить в следующей редакции:

- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

Статья 14. Завершение  исполнения  бюджета  Чойского сельского поселения

В ст. 14 ч. 5 п. 1 изложить в следующей редакции:

- Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

В ст. 14 ч.5 п.2 изложить в следующей редакции:
- Принятие главным администратором средств местного бюджета решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставленные, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором средств местного бюджета, бюджета государственного внебюджетного фонда.
В ст. 14 ч.5 п.3 изложить в следующей редакции:
- В соответствии с решением главного администратора средств местного бюджета, о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, не использованных в отчетном финансовом году,  согласованным с соответствующим финансовым органом, в определяемом им порядке, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.
В ст.14 ч.5 п.4 изложить в следующей редакции:
- В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в порядке, определяемом соответствующим финансовым органом, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
В ст.14 ч.7 изложить в следующей редакции:
- Допускается наличие на конец текущего финансового года средств, размещенных в соответствии с Бюджетным кодексом РФ на банковских депозитах и депозитах в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)", а также средств по другим операциям по управлению остатками средств на едином счете бюджета.

Председатель сельского Совета депутатов
Чойского сельского поселения                                                                 Л.М.Королева